

SIERPC 31.03.2021

BURMISTRZ

MIASTA SIERPCA

INTERPELACJA

W projekcie uchwały w sprawie : zmian uchwały budżetowej na 2021 rok ujął Pan inwestycję o nazwie „budowa tężni...”, na co proponuje się przeznaczyć część z zaoszczędzonych pieniędzy w 2020 roku.

1. Mam pytanie odnośnie tej inwestycji – jaka kwota na ten cel będzie wyasygnowana z naszego budżetu? W przekazanym radnym projekcie uchwały widnieją dwie różne sumy

tj. punkt a)..... 80 626, 01 zł

punkt c) ... 169 373, 99 zł

Czy razem ? 250 000,00 zł

Która z tych kwot jest tą właściwą? Z czego wynikają te dwie różne kwoty?

Czy to jest cały koszt tej inwestycji? Czy jakieś środki mogą być pozyskane z zewnątrz? Czy w kosztach budowy tężni są już ujęte koszty przygotowania terenu pod ten obiekt?

2.Miejscem ulokowania planowanej inwestycji ma być, położony na skrzyżowaniu ulic Braci Tułdzieckich i Wiosny Ludów, Park im. Janusza Korczaka. Gdy rozmawiałam o tym planowanym przedsięwzięciu z Mieszkańcami Sierpca, zrodziły się następujące przemyślenia i sugestie odnośnie lokalizacji.

Panie Burmistrzu, czy nie uważa Pan, że tężnia, jako miejsce spacerów dla matek z dziećmi i osób z problemami oddechowymi, zlokalizowana w niewielkim przeciw Parku im. J. Korczaka, a więc w niedużej odległości od ruchliwych ulic, może po pewnym czasie ulec zanieczyszczeniu produktami ze spalin? I zamiast cieszyć i służyć – zacznie szkodzić. Czy tę lokalizację opiniował jakiś specjalista, pod kątem ewentualnych zagrożeń zdrowotnych?

Panie Burmistrzu, czy może Pan rozważyć inną lokalizację tej niewątpliwej atrakcji dla spacerowiczów? Moja propozycja jest zapewne bardziej kosztowna, ale w perspektywie czasu może być wyżej oceniona przez Mieszkańców i przyniesie więcej korzyści Miastu. Proponuję ulokowanie tężni w Dolinie Sierpienicy, w pobliżu *Skate Parku i Miasteczka Ruchu Drogowego, dojście Ulicą Marii Konopnickiej*, która będzie pobudowana za 131 500 zł. Mamy tam przecież tereny miejskie. Można by było tężnią zapoczątkować utworzenie w tamtym rejonie nowego, pięknego parku, miejsca spacerowego i weekendowego. Zaplanowanie urządzenia tego terenu pod kątem miejsca parkowego, z profesjonalnym zaprojektowaniem pięknej zieleni i jej systematycznymi nasadzeniami, stworzenie koniecznej infrastruktury, kilku miejsc piknikowych i tężni – jako istotnego centrum tego parku, zapewne wymagać będzie więcej pieniędzy i czasu. Lecz myślę, że nowy, malowniczo położony nad Sierpienicą park byłby pozytywnie przyjęty przez Mieszkańców i na trwałe pozostanie w krajobrazie Sierpca.

Mieszkańcy żywią obawy, że budowa tężni w Parku im. J. Korczaka zniszczy ten maleńki ale wyjątkowo piękny skrawek zieleni w Sierpcu. Zapewne przy okazji budowy konieczne będzie wycięcie przynajmniej kilku dorosłych, dorodnych drzew, zniszczenie jakiegoś elementu małej infrastruktury (fontanna, alejki, pomnik?) którą tworzono przez kilka lat przy wysiłku wielu osób jak np. pan Radny Kazimierz Czermiński czy nieżyjący już pan Radny Zdzisław Dumowski a w imieniu harcerzy drużyna Hanna Kowalska. Postawienie tężni bezpowrotnie zaburzy harmonię tej enklawy zieleni i zmarnuje wysiłek wielu osób, tworzących to piękne miejsce.

Dlatego bardzo proszę Pana Burmistrza razem z Mieszkańcami Sierpca o rozważenie przedstawionych wyżej argumentów i zmianę lokalizacji planowanej tężni.

RADNA

RADY MIEJSKIEJ W SIERPCU

BARBARA GIL

ORAZ MIESZKAŃCY, KTÓRZY PROSILI O PRZEKAZANIE SWOICH
PRZEMYŚLEŃ